
+ 10 000  
Dodaných strojů

30  

Zemí

Více než 

70 let tradice

ZVVZ MACHINERY, a.s.

Sažinova 888, Milevsko, 399 01

ventilatory@zvvz.cz

+420 382 551 111

www.zvvz.cz

VENTILÁTORY  
těžký pRůMYsl  
A MEtAluRgIE



Úspěšná řešení problémů vzduchotechniky českoslo-
venského průmyslu v ZVVZ brzy překročily hranice 
národního hospodářství a zkušenosti odborníků v ZVVZ 
tak byly v průběhu svojí historie bohatě doplňovány 
v rámci nejrůznějších aplikací ventilátorů v těžkém 
průmyslu v celosvětovém měřítku.

V dnešní době jsou obdobně jako dříve požadavky kla-
dené na moderní průmyslové ventilátory stejně rozma-
nité jako oblasti jejich použití. Díky letitým zkušenostem 

ZVVZ Se již oD SVého VZniku, kDy 

probíhala obnoVa a Mohutný roZVoj 

těžkého průMySlu V ČeSkoSloVenSku, 

MuSelo potýkat S obtížeMi SpojenýMi 

S naSaZeníM technicky krajně 

Zatížených Ventilátorů V MeZních 

pracoVních poDMínkách Všech 

klíČoVých průMySloVých oDVětVí. 

Těžký průmysl 
a meTalurgie

2 3těžký průMySl a Metalurgie

s provozem ventilátorů v tvrdých podmínkách těžkého 
průmyslu byly v ZVVZ navrženy stroje, které svým 
robustním provedením, užitím kvalitních materiálů 
a nejnovějších poznatků v oblasti povrchových úprav, 
v tak náročných provozních podmínkách spolehlivě 
a s dlouhou životností pracují. technologické provede-
ní stroje samozřejmě není uvažováno bez ohledu na 
jeho vzduchotechnický výkon. na prvním místě je vždy 
zajištěna energetická hospodárnost provozu ventilátoru 
a tím i nákladově efektivní provoz celého vzduchotech-
nického systému.

těžký průmysl obecně představuje velmi široké spek-
trum pracovních podmínek, pro které neexistuje jedno 
technické řešení nebo jeden univerzální typ ventilátoru. 
Z toho důvodu je každá aplikace pečlivě připravová-
na týmem specialistů v oboru materiálů, pružnosti 
a pevnosti, aerodynamiky i akustiky. každý ventilátor 
vyrobený v ZVVZ je tedy unikátním technickým řešením 
souboru konkrétních požadavků jednoho každého zá-
kazníka. Ventilátory ZVVZ lze díky tomu nalézt v práci 

s nejrůznější, více či méně agresivní, abrazivní nebo 
výbušnou vzdušinou, takřka v kterémkoli průmyslovém 
odvětví od hutních provozů, přes cementárny a pet-
rochemické provozy, k procesům spalování odpadů, 
odprášení aglomerací, granulaci močoviny, sušení 
chmele apod. 

letitou specialitou oboru jsou axiální rovnotlaké venti-
látory, jichž je ZVVZ v dnešní době již téměř jediným 
dodavatelem. k jejich největším výhodám bezesporu 
patří konstrukční jednoduchost, technická nenáročnost 
údržby a příznivé pořizovací náklady.

Vysoká úroveň zpracování je zajištěna přísným dodržo-
vání technologických postupů a přísnou interní kontro-
lou kvality zpracování. k našim ventilátorům nabízíme 
sofistikovaná řešení akustické izolace nejen pro zajiš-
tění hygieny pracovního prostředí obsluhy, takže naše 
ventilátory nezvyšují hlukové zatížení svého okolí.



›  obrovský vzduchotechnický výkon, vysoká účinnost
›  Vysoká spolehlivost
›  nenáročná údržba
›  nízké pořizovací náklady
›  regulace vzduchotechnického výkonu možná 

aerodynamicky nebo FM

letité ZkušenoSti S proVoZeM 

Ventilátorů V tVrDých poDMínkách 

Všech oDVětVí těžkého průMySlu VeDly 

k náVrhu roVnotlakých Ventilátorů, 

které SVýM robuStníM proVeDeníM 

SpolehliVě oDoláVají V proVoZu 

S VýjiMeČně Dlouhou žiVotnoStí. pro 

Zajištění kontinuálního proVoZu byly 

naVíc VyVinuty náhraDoVé Varianty 

půVoDních roVnotlakých Ventilátorů, 

k jejichž VýMěně ČaSto DocháZí až 

V SouČaSné Době, teDy po Více než 

50 letech.

axiální 
rovnoTlaké 
venTiláTory

4 5těžký průMySl a Metalurgie

StanDarDní VelikoSti:  

710 až 4500 mm 

StanDarDní teplota  

dopravované vzdušiny až do +250°c

beZÚDržboVý

neVýbušné proVeDení

aeroDynaMické regulace



›   odolnost vůči pracovnímu médiu
›   Spolehlivost provozu
›   Snadná aerodynamická regulace nebo použití FM
›   Vysoká účinnost

ať už je VyžaDoVán Menší průtok při 

VySokéM oDporu VZDuchotechnického 

SyStéMu nebo je třeba ZajiStit 

relatiVně VySoký tlak při relatiVně 

VySokéM průtoku, Může ZVVZ nabíDnout 

příSlušný raDiální Ventilátor, jenž 

buDe požaDaVky ZákaZníka Schopen 

S VySokou ÚČinnoStí a proVoZní 

SpolehliVoStí ZVláDnout.

radiální 
venTiláTory

6 7těžký průMySl a Metalurgie

StanDarDní VelikoSti:  

530 až 3150 mm

teplota DopraVoVané VZDušiny 

 až do +480°c

beZÚDržboVý

neVýbušné proVeDení

aeroDynaMické regulace


